



22. januar 2015

Notat om ansøgning om støtte fra puljen til mere pædagogisk personale i dagtilbud

Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold har den 13. januar udmeldt puljen til mere pædagogisk personale i dagtilbud for 2015 og 2016. Puljen er på 250 mio. kr. årligt. Fra 2017 indgår midlerne i bloktilskuddet.

Ishøj Kommunes andel af midlerne er på ca. 1,1 mio. kr., svarende til ca. 2,5 pædagogstillinger for hele daginstitutionsområdet. Midlerne er fordelt til kommunerne ud fra det skønnede antal 0 – 5 årige i de enkelte kommuner.

Ministeriet har udsendt en detaljeret vejledning, som beskriver hvordan midlerne kan anvendes. Det fremgår således, at kommunerne forpligter sig til at anvende midlerne til pædagogisk personale på dagtilbudsområdet. Midlerne kan anvendes til mere pædagogisk personale i både daginstitutioner og dagplejen. Anvendelsen af midlerne kan bl.a. ske som et generelt løft for børn i dagtilbud, via sociale normeringer, ansættelse af ressourcepædagoger mv. Midlerne skal tildeles direkte i de enkelte institutioners budgetter og kan derfor ikke anvendes til centrale indsatser, fx via sprogkorpset, støttepædagoger eller lignende. Der skal oprettes en særskilt konto for hver institution mhp. at kunne dokumentere, at midlerne rent faktisk anvendes til formålet.

Ministeriets vejledning indeholder desuden en udførlig anvisning af, hvordan kommunerne ansøger om midlerne, herunder redegør for hvordan midlerne ønskes anvendt, samt hvordan kommunerne dokumenterer at midler er brugt. I forbindelse med ansøgningen skal kommunen således udarbejde en detaljeret redegørelse over anvendelsen af midlerne, herunder en uddybende specificering af udgifter og eventuelle afledte udgifter såsom forsikringer, øgede udgifter til lønadministration og personalejuridisk bistand, bidrag til syge- og barselsfond, afledte reguleringer af tilskud til privatinstitutioner, privat pasning mv. De afledte udgifter skal finansieres af den kommunale andel af puljen. Ligeledes skal der ved afslutningen af budgetåret udarbejdes et revisorpåtegnet regnskab, hvor kommunen dokumenterer at midlerne er anvendt til flere ansatte på dagtilbudsområdet. I forbindelse med aflæggelse af det endelige regnskab for 2016 skal der udarbejdes en faglig opfølgning, som indeholder en afrapportering af hvilket formål det ekstra pædagogiske personale har opfyldt.

Kommunerne har mulighed for at hæve forældrebetalingstaksten som følge af de øgede institutionsbudgetter. For Ishøj Kommunes vedkommende vil indtægten ved en forøget forældrebetalingstakst være på ca. 250.000 kr., hvoraf andelen af økonomiske og socialpædagogiske fripladser skal finansieres af kommunen. Vælger man at hæve forældrebetalingen skal indtægterne anvendes på dagtilbudsområdet.

Ansøgningsfristen til ministeriet er den 18. februar. Der skal ansøges om midler for både 2015 og 2016 i samme ansøgning. Udover at ansøge om kommunens egen andel skal det anføres i ansøgningen om man ønsker at få del i evt. overskydende midler hvis der er kommuner som undlader at søge om deres andel.

Administrationen foreslår,

- at midlerne søges anvendt til et generelt løft for børn i alderen omkring 3 år til skolestart (børnehavebørn) med særlig fokus på inklusion og skoleforberedende aktiviteter. Dermed vil der være tale om en styrkelse af prioriterede indsatser i daginstitutionerne
- at midlerne anvendes til ansættelse af uddannede pædagoger
- at forældrebetalingen fastholdes på det nuværende niveau
- at der søges om, at få andel i eventuelt overskydende midler.

Ansøgningen foreslås behandlet på Børne- og Undervisningsudvalgets møde den 9. februar.